
1 

Zlatý roh 
Z p r a v o d a j   S t a r é h o   M ě s t a   p o d   S n ě ž n í k e m 

 

LEDEN 2018  ROČNÍK XXIV.   ČÍSLO 1   8,-
 
 
 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych k Vám na přelomu roku, tak jako v minulých letech 
a k příležitosti začátku tohoto roku promluvil. Máme za sebou další rok 
tohoto tisíciletí, rok plný významných událostí. 
V tomto období každý z nás bilancuje rok předcházející, ve kterém se 
mu svoje plány a předsevzetí splnit podařily, nebo nepodařily 
a samozřejmě si dává nové závazky a cíle na rok následující. Kdybych 
měl v krátkosti zhodnotit předcházející rok práce v našem městě, tak 
můžu povědět, že to byl rok úspěšný. V roce 2017 jsme uskutečnili 
investice, které, věřím, že výrazně, k dobrému změnily naše město. 
Novou podobu dostal dům č.p. 359 na náměstí, kde bylo provedeno 
zateplení v celkové hodnotě 6 mil. Kč 
V ulici Hanušovická byl dokončen nový chodník v hodnotě 2,6 mil. Kč 
Rekonstrukce dvou chodníků na severní a východní straně náměstí 
Vykonali rekonstrukci veřejného osvětlení v hodnotě cca. 4 mil. Kč 
Výměna parket v kulturním domě 538 tis. Kč  
Elektřina společné prostory  Budovatelů č.p. 51 a 61  cca: 670 tis. Kč 
Výměna rozvodů vody Budovatelů č.p. 402 a 403 cca: 360 tis. Kč 
Rekonstrukce rozvodů elektřiny ve 2 bytech Budovatelů č.p. 60 a 54 
Nátěr věže radnice 130 tis. Kč 
Budování dílen v kasárnách 150 tis. Kč 
Drobná údržba bytů 600 tis. Kč 
Zpevnění cesty ve Stříbrnicích pro občany na Rumburku 
Z kultury: Anenská pouť, Filmový festival, Mezinárodní výstup na 
Králický Sněžník, Sjezd na koloběžkách Kladské sedlo, Projekt Česko-
polské spolupráce 25 let, Rozsvěcení vánočního stromu. 
Mnoho dalších nemálo důležitých investicí bylo vykonaných během 
celého roku 2017. 
Samozřejmě i v tomto novém roce 2018 máme připraveny již započaté 
investice, které mají za účel jen jediné, a to aktivní rozvoj našeho města. 
Hřiště u ZŠ a MŠ, dokončení stavebních úprav v mateřské školce, 
chodník v ulici Jesenická z náměstí, pořízení nového zásahového 
automobilu pro dobrovolné hasiče Starého Města, přístavba u ZŠ nové 
šatny, dílny, učebna. Předfinancování projektu „Multimédia v zájmovém 
vzdělávání“ pro ZŠ, pořídíme traktor pro MBH, 
 zateplení panelového domu Jesenická č.p. 358,Kulturní dům 
rekonstrukce vstupního prostoru a šatny,  
připravujeme opravu komunikace 1. Máje a vodovodní přípojky. 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, popřát Vám hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v práci, osobním životě a požádat Vás do nového roku 
2018 o aktivní spolupráci při rozvoji našeho města, a to především 
o Vaši ohleduplnost vůči ostatním spoluobčanům a ohleduplnost vůči 
samotnému prostředí našeho města, aby se nám všem žilo v našem 
Starém Městě dobře a bezpečně. Ve volebním roce, abyste dobře zvolili 
prezidenta a na podzim měli dobrou volbu v komunálních volbách.                                 
Starosta Jiří Kamp 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ADVENTNÍ ČAS VE ŠKOLE - z galerie zssm.cz 

 
PREZENTACE ŠKOLY - kulturní a sportovní vystoupení  

   
        
           
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 

Společenská kronika 
V lednu oslaví svá významná životní jubilea: 

 

Jurkovičová Jarmila 
Dašková Miroslava 
Burianová Věra 
Skoták Jan 
Stanzelová Christel 
Pešek Josef 
Olbrichová Marie 
Fireková Margita 
Donéová Emílie 
Michalčák Jan 
Vogelová Františka 
Isteník Augustin 
 
 

Našim spoluobčanům přejeme stálé zdraví, 
mnoho štěstí a radosti ze života! 

 

úmrtí 
 

Vlachová Hilda  
Sikorová Margot 
Hrivňáková Františka 
 

vzpomínka 
 

Dne 1. ledna 2018 jsme vzpomněli 
8. výročí úmrtí našeho milovaného 

manžela, tatínka, dědečka,  
pana Antona BRATINY. 

 

S láskou vzpomínají manželka  
a děti s rodinami. 

 
Osmisměrka 

Pranostika na leden: „Roste-li tráva v lednu,…“ 

K O S K A R T Y A A 

Ý H P P H E T K Á B 

Č Í M E P Á V S E K 

K U D L R O D C Í O 

Ž A Á R D A I K E P 

A K B Z Á Ř C C A Ř 

Y Á E E O K I E Í I 

K J E K L D O Z D V 

S I É N A K E S U K 

A L O H A K A ! Í A 

 

ALOHA, HADICE, HÁDKA, KABELKA, KARTY, 
KOPŘIVKA, KÝ Č, LÉKOŘICE, LIJÁK, OPERACE, PÍST, 
RÁKOSÍ, ŘÍZEK, SJEZDOVKA, TEPLÁKY, ŽUMPA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lednový recept 
 

Čočkové karbanátky 
Potřebujeme:  
200 g suché čočky, cibule, česnek, mrkev, majoránka, mletý 
kmín, sůl, pepř, 2 vejce, hladká mouka, strouhanka, olej 
Postup: 
Čočku namočte přes noc do studené vody, poté ji sceďte 
a propláchněte. Znovu zalijte vodou – tak, aby hladina byla 
jen nepatrně nad čočkou, a uvařte ji doměkka. Když se 
trochu rozvaří, nevadí. Hotovou totiž rozmixujete. 
Cibuli i česnek oloupejte a najemno nasekejte. Omytou 
a oloupanou mrkev nastrouhejte a společně s nakrájenou 
cibulí i česnekem přidejte k rozmixované čočce. Směs na 
karbanátky dochuťte majoránkou, kmínem, solí a pepřem, 
přidejte vejce a promíchejte. Zahustěte moukou 
a strouhankou. 
Z tuhé hmoty tvarujte malé karbanátky a ještě je lehce obalte 
ve strouhance. V pánvi zahřejte olej a karbanátky na něm za 
mírného probublávání pomalu smažte z obou stran 
dozlatova. Po usmažení je nechte okapat na ubrousku, aby se 
zbavily přebytečného tuku. 
Dobrou chuť! 
 

 

Nová otevírací doba  
Turistického informa čního centra: 

 

Leden – březen 2018 
 

Po – So: 8.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 hod 
Ne: zavřeno 
 

 



4 

Se zimou v zádech 
Skončily Vánoce a chladné, hodně vlezlé počasí graduje. 
Teploty klesají hluboko pod nulu, praskají v lese stromy a je 
stále tma. Ven si oblékám několik vrstev oblečení a stejně 
jsem zmrzlá jako čivava. Vybavila se mi hláška Zdeňka  
Pohlreicha – „Venku je zima, že by tam nastydl i lední 
medvěd.“ Vidím to stejně.  Zřejmě nejsem zrovna zimní typ, 
protože dlouhé zimní období mě deptá a jdou na mě chmury. 
Po Vánocích vymetený bankovní účet a pohled do zrcadla je 
děs, protože jediný kus oblečení, který mi celkem padne, je 
pyžamo.  Nedostatkem světla je můj biorytmus v háji, klidný 
spánek se stal přepychem. Asi by to chtělo vymazat zimu 
z kalendáře. Nebo si vzít příklad ze stěhovavých ptáků 
a odletět do teplých krajin a vrátit se až na Apríla. Jediná 
dobrá zpráva je, že po lednu přijde krátký únor a pak březen, 
kdy se k nám začíná vracet jaro.  Konečně uklidím 
zaprášenou vánoční dekoraci a na stůl natrhám petrklíče, aby 
ta zima byla už konečně pryč! 
Nepopírám však, že i zima má své kouzlo. Nejlépe, když se 
na tu krásu dívám za oknem teplého pokoje, kde praská oheň 
v krbu a na stole voní šálek čerstvě uvařené kávy. 
 

A je tu rok 2018 
Začátek roku je čas, kdy bilancujeme. Vzpomínáme na 
uplynulý rok, na to, co se nám povedlo a co naopak méně.  
Prožili jsme spoustu krásných zážitků, načerpali nové 
zkušenosti, setkali jsme se se zajímavými lidmi, mnohdy 
i vyslechli pár neuvěřitelných lidských osudů. Občas k nám 
byl život i přísný a postavil nám do cesty různé překážky, se 
kterými jsme se museli nějakým způsobem vypořádat. Ne 
vždy, jsme ze situací vyšli vítězně. Udělali jsme jistě i spoustu 
chyb, protože jsme svou energii soustředili špatným směrem.  
Z toho předešlého roku bychom si měli vzít jen to dobré a ze 
svých chyb se poučit. A v tom letošním roce 2018 dělejme 
radost nejen sobě, ale i ostatním, nezabývejme se 
malichernostmi a snažme se prožít každý den co nejsmyslněji. 
Co nám říká čínský kalendář. 
Podle čínského kalendáře byl rok 2017 ve znamení ohnivého 
Kohouta a bude trvat ještě v letošním roce až do 15. února. 
Užili jsme si úspěchů, kterým ale předcházela tvrdá práce 
a píle. Kohout je energický, pracovitý a také praktický. 
Problém u něho ale je, že je přesvědčený o své pravdě, že se 
nemýlí, a proto je těžké se s ním někdy dohodnout. 
S ohnivým Kohoutem přišla právě doba tvrdého 
dorozumívání mezi lidmi. Nejtěžší to bylo v politické sféře, 
protože kohout se neumí domluvit. V roce Kohouta se stále 
jednalo a ještě do konce jeho vlády se bude vyjednávat, než 
dojde k dohodě. Všichni mají spoustu nápadů, které ale 
nejdou propojit.  
Od 16. února 2018 začne Rok zemského Psa. Je to symbol 
spravedlnosti a vědění. Dařit by se mělo jak jedincům, tak 
i celé lidské společnosti. Ale o tom až příště. 

PaM 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA SKV ĚLOU PRÁCI 
 

Zdá se mi, že dnes často a snadno kritizujeme, ale málo 
nahlas děkujeme. Proto bych ráda touto cestou 
poděkovala paní Lence Stojkové za její obětavý přístup ke 
čtenářům v knihovně. Vždy se snaží pomoci, doporučit, 
popř. zařídit knihy, které nejsou v archivu naší knihovny. 
Její přístup ke čtenářům je lidský a nadstandardní a díky 
ní mám doma pořád zásobu nových úžasných knih, i když 
chodím do naší relativně malé knihovny už léta. Věřím, 
že i další čtenáři mají podobnou milou zkušenost. 
DĚKUJI!                                        Eva Řezníčková 
 

PODĚKOVÁNÍ ZA PODPORU  
A SPOLUPRÁCI 

 

Vážení rodiče a přátelé mateřské školy,  
děkujeme Vám všem, kteří jste si v době předvánočního 
shonu udělali čas a věnovali pro své děti výrobky vlastní 
tvorby na prodej při příležitosti „Rozsvěcování vánočního 
stromu“ na náměstí ve Starém Městě.  Celkem jsme získali 
za prodané výrobky nádhernou částku 4 555 Kč.  
Jmenovitě děkujeme paní Vašicové, Zachardalové, 
Souralové, Nešporové, Manové, Halámkové, Chromcové, 
Wolfové, Hubálkové, Bilošové, Kotrašové, Hutařové, 
Bergmanové, Korešové, Zacharové, Moravčíkové, 
Fraňkové, V. Váňové, Březinové, Baniové, Miklasové, 
Šebkové, Hejné a Ridoškové.  
Velké poděkování rovněž patří místní firmě NET-KOVO 
s.r.o. Každoročně pan Ing. Eduard Chytka přispívá 
úžasnou částkou 10 000 Kč, kterou využíváme na nákup 
hraček a výukových didaktických pomůcek pro děti 
z mateřské školy. Této podpory si velmi vážíme.            
S. Miklasová, vedoucí učitelka 

 



5 

Děkujeme Ježíškům za dárky pro děti 
 

Jako každý rok, tak i letos, zorganizovala Komise pro zdravotní 
a sociální péči akci „Stromeček splněných přání“. Nadělovali jsme pro 
20 dětí z Dětského domova v Černé Vodě. Děkujeme občanům, kteří 
v tomto předvánočním shonu obětovali svůj čas a peníze, aby mohli 
udělat radost ostatním…  
Zázemím pro Stromeček splněných přání byl jako obvykle kulturní 
dům, a proto rovněž děkujeme pracovníkům KD za výbornou 
spolupráci.        Za KZSP Staré Město Věra Pešková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Místní bytové hospodářství informuje: 

 

Od ledna 2018 na zkušební dobu 3 měsíců zavádíme pro majitele/nájemce rodinných domů jak ve Starém Městě, tak 
i v okolních vesnicích rozvoz pytlů na tříděný odpad. Každý první pátek v měsíci při vývozu již vytříděného odpadu Vám naši 
zaměstnanci vloží do poštovní schránky takový počet pytlů ve stejné barvě, jako od Vašeho domu ten den odvezou. 
Předpokládáme, že zavedením této služby se zvýší množství vytříděného odpadu, a pokud se osvědčí, budeme tuto službu 
provádět trvale. Prosíme ale všechny občany, aby pytle určené na svoz tříděného odpadu používali jen k tomuto účelu. 
Případně Vaše připomínky nebo návrhy uvítáme. 
V pondělí  8.1.2018 budeme svážet již nepotřebné vánoční stromečky. Pokud takový máte, odložte jej v tento den na místo, 
kam každý první pátek v měsíci odkládáte pytle s tříděným odpadem nebo ke kontejnerům. 
 

Opravy chladniček, mrazniček, el. 
Sporáků, bojlerů, aku kamen u Vás 

doma. 
Prodej nových chladniček, sporáků a 
bojlerů. Jejich zapojení a předvedení. 

Kabát Jan 
B. Němcové 595, Jeseník 

Mobil: 606 420 133 
e-mail: kabat-opravy@volny.cz 

NABÍZÍME  
zprostředkování nákupu satelitního zboží. 
Montáže, rozvody, servis DVB-S satelitních sestav 
a pozemního Terrestrialního DVB-T vysílání. Doladění 
stávajících parabol. Naladění nových 
programů a poradenství. 
Specializované fórum zabývající se satelitní 
problematikou naleznete na webu 
www.satdigitalne.cz. Kontakt: 737537353 

 

Most u „Silvena“ ev.č. 446-053 bude postaven až v roce 2018. 
Dopisem ze dne 6.9.2017 jsme obdrželi oznámení o zahájení stavebních prací na stavbě mostu u „ Silvena“.  Práce budou 
zahájeny 11.9.2017 a ukončeny 31.12.2017. Upozornili jsme žadatele, že začínat stavbu mostu před zimním obdobím je 
hazard. Přesto trvali, že stavba bude dokončena. Jak pokračovaly práce na stavbě, můžete posoudit sami.  
23.11.2017 jsme obdrželi žádost o prodloužení uzavírky od  1.1. – 30.6.2018. 
Rada města tuto žádost projednala a sdělila tyto požadavky: Rozhodně nesouhlasíme s prodloužením termínu uzavírky. 
Požadujeme zprůjezdnění v zimním období minimálně pro automobily do 3,5 t. Dále požadujeme nainstalovat lávku pro 
pěší. Z ulice Hornické, Lesní a Květné občané dochází na nákupy ul. Bezručovou a v zimní období je velice ztížená 
dostupnost  na náměstí a návštěvy lékaře. Požadujeme vyřešit zimní údržbu v uzavřené ulici, aby byla zaručena 
dostupnost pro obyvatele a IZS.(záchranka a hasiči) Zajistit řádnou údržbu na obchvatu s důrazem na sjezd u základní 
školy. Tolik stanovisko rady města. Následně byla svolána schůzka na MěÚ v Šumperku. Závěr z této schůzky: 
přemostění a instalace lávky pro pěší nelze provést. Na tyto stavby je nutné stavební povolení, a to by trvalo cca 3 měsíce, 
a to už mají pokračovat stavební práce na stavbě mostu. Firma přislíbila, že dle možností opraví schody do ulice Úzká. 
Přístup stavební firmy se nám nelíbí, ale most je zbouraný a město v prostorách stavby nemůže nic dělat. Tolik k uzavírce 
a stavbě mostu u „SILVENA“.         Starosta Jiří Kamp 



6 

Přečetli jsme s Vámi: 
„ Silnice v kraji čekají velké investice“  
(měsíčník občanů Olomouckého kraje, č. 11, listopad 2017, www.kr-olomoucky.cz). 
„…… Rozbité cesty na severu kraje nejsou žádným tajemstvím. Hejtmanství se ale podařilo získat dotaci na 
rekonstrukci silnice vedoucí z Hanušovic přes Staré Město až za hranice Polska. Modernizovaná vozovka má posílit 
příhraniční spolupráci a cestovní ruch. Stavět se začne přespříští rok (2019) a náklady přesáhnou 130 milionů korun. 
…. Na české straně budou cestáři opravovat zhruba třináct kilometrů silnice od Hanušovic směrem k Nové Senince, 
z Polska půjde o téměř osm kilometrů cesty z obce Stronie Slaskie až k hraničnímu přechodu….. V červnu podpořila 
modernizaci cesty Evropská unie, o měsíc později potvrdil podporu také stát. Díky dotacím tak Olomoucký kraj zaplatí 
za rozsáhlou rekonstrukci jen 10 milionů korun. Příští rok hejtmanství vybere firmu, která se zakázky ujme. S vlastní 
realizací mají pak cestáři začít v dubnu 2019, ještě tentýž rok na podzim bude hotovo……“   
Taková informace určitě potěší. Po nové silnici bude radost jezdit. Mohli jsme si to vyzkoušet na silnici ze Starého Města 
do Branné, která prodělala úplnou rekonstrukci v období září 2016 – srpen 2017. 
Co naopak nás moc nepotěší je skutečnost, že se výrazně zkomplikuje život všem těm, kteří musí pravidelně dojíždět do 
Hanušovic a dál a nemohou z různých důvodů využívat dopravu po železnici. Problémy budou i v zásobování prodejen, 
výrobních organizací, zhorší se dostupnost zdravotní záchranné služby i hasičů. 
Proto by mělo vedení města již v předstihu (při stanovování podmínek při vyhlášení výběrového řízení na dodavatele 
stavby) požadovat na investorovi stanovení technických i organizačních opatření, která by vedla k co možná nejmenšímu 
a nejkratšímu omezení dopravy při výstavbě. 
Doufejme, že výběrová komise bude při výběru dodavatele stavby úspěšnější než komise, která vybrala pro rekonstrukci 
mostu v Bezručově ulici firmu JR stavby Olomouc, která měla opravu mostu původně dokončit do 30. listopadu 2017. 
Následně byl termín ukončení posunut do 31. prosince a podle posledních informaci požádala firma o prodloužení do 30. 
června 2018. Jako důvod prodloužení byly uvedeny nepříznivé klimatické podmínky! K tomu snad není potřeba nic 
dodávat, zvlášť s ohledem na skutečnost, že v době, kdy byly klimatické podmínky příznivé (říjen – listopad), se na 
stavbě pracovalo jen velmi sporadicky.  
Přestože vedení města proti tomuto prodloužení podalo protest, prodloužení bylo schváleno. Snad je to poslední 
prodloužení a  30. červnu 2018 se konečně projdeme a projedeme po novém mostě (pokud nebudou opět špatné 
klimatické podmínky, tentokrát třeba příliš vedro).        V. Černín 
Ilustra ční foto: stav po čtyřech měsících (ne)činnosti                       

 



7 

CO ZAZNAMENALY NAŠE KRONIKY… 
První vlaštovka? Budou následovat další?  
V minulých týdnech v prostoru mezi ulicí Jesenická a Zemědělská 
začaly vyrůstat základy nového rodinného domku. Zapátrali jsme 
v kronikách, abychom zjistili, kdy byl ve Starém Městě postaven 
poslední soukromý rodinný dům. 
Po roce 1989 nebyla zahájena výstavba žádného soukromého 
rodinného domu. Poslední stavební povolení bylo vydáno v roce 1989.  
Před rokem 1989 byla zahájena postupně výstavba pěti soukromých 
rodinných domů v ulici Nová v období od roku 1976 do roku 1987.  
Následně pak v ulici Lesní byla zahájena výstavba čtyř rodinných 
domů v roce 1988 a jednoho v roce 1989.  
Jak ukazují ilustrační fotografie z obou lokalit, mohou být stavebníci se 
svým rozhodnutím stavět právě v těchto místech spokojeni.     
Po dlouhých 28 letech se tak našel první odvážlivec a v květnu 2017 
získal stavební povolení a zahájil stavbu rodinného domku. Jak 
pokračovala stavba, je vidět na ilustračních fotografiích, poslední foto 
je z druhé poloviny prosince. Ani prosincové nepříznivé počasí příliš 
stavbu nezpomalilo. 
Stavebníkovi držíme palce, přejeme, ať příští Vánoce s rodinou oslaví 
již v novém a doufáme, že svým příkladem získá další následovníky.   
A malá poznámka na závěr:  je škoda, že podobným způsobem 
nepracují i firmy, které u nás ve Starém Městě opravují most 
v Bezručové ulici a opravovali veřejné osvětlení v našem městě. To by 
se už v prosinci chodilo, jezdilo a svítilo.               V. Černín 

Ulice Nová       Ulice Lesní 

 
 
 
 
 
 
 
 



8 

Usnesení z 19. zasedání zastupitelstva města Staré Město 
konaného dne 14.12.2017 v malém sále Kulturního domu 

Usnesení č. 259/17: zastupitelstvo města bere na vědomí: 
informaci o plnění usnesení z 18. zasedání zastupitelstva 
města 
Usnesení č. 260/17: 
zastupitelstvo města schvaluje: program 19. zasedání 
zastupitelstva města Staré Město s doplněním o: 
a) Návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva města 
b) Zakázka veřejné osvětlení Staré Město 
Usnesení č. 261/17:   
zastupitelstvo města schvaluje: ověřovatele zápisu: Ing. 
Vladimíra Černína, Radka Nožičku  
Usnesení č. 262/17:   
zastupitelstvo města schvaluje: 
návrhovou komisi ve složení: předseda: Alena Windová, 
členové: Karel Raczek, Zdeněk Řezníček 
Usnesení č. 263/17: 
zastupitelstvo města schvaluje: 
rozpočet města na rok 2018 v předloženém znění – členění dle 
rozpočtové sklady, která je stanovena vyhláškou MF č. 
323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších 
předpisů: 
rozpočet na rok 2018: příjmy  47 698 tis. Kč 
   financování  7 252  tis. Kč 
   výdaje  54 950 tis. Kč 
Usnesení č. 264/17: 
zastupitelstvo města ukládá: 
správcům rozpočtu zapracovat položky jednotlivých oddílů 
dle platné rozpočtové skladby. Termín: 28.2.2017 
Usnesení č. 265/17: 
zastupitelstvo města schvaluje: 
střednědobý výhled města 2019-2021 
                 
Příjmy: 
 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

 
daňové 35.000,- 35.500,- 36.000,- 
nedaňové 14.000,- 14.800,- 15.000,- 
kapitálové    2.000,-   1.000,-   1.000,- 
dotace    2.000,-  2.000,-  1.500,- 
celkem 53.000,-  53.300,-  53.500,- 

 
 
Výdaje: 
 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

 
běžné 50.810,- 50.230,- 50.550,- 
kapitálové   8.000,-    8.200,-   8.500,- 
Celkem   58.810,- 58.430,-   59.050,- 

 
Financování: 
 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 

 
financování   5.810,-   5.130,-  5.550,- 
celkem   5.810,-    5.130,-  5.550,- 

 
Tento střednědobý výhled rozpočtu na léta  2019–2021 je 
doplněn výpisem dlouhodobých závazků města.  Běžné výdaje 
budou zahrnovat i opravy bytového fondu města.  Kapitálové 
výdaje budou vynaloženy zejména na opravu místních 
komunikací, chodníků a s tím souvisejících sítí. V souvislosti 

s dalším rozvojem bude nutné vynaložit finanční 
prostředky na přípravu nezbytných projektů na jednotlivé 
stavební akce a realizace např. kotelny pro centrální 
vytápění, pokračování zateplování panelových domů, 
výstavbu víceúčelového hřiště u ZŠ a MŠ, řešení pitné 
vody v místních částech.  
Realizace výše uvedených investic bude záviset na získání 
dotací. Rozpočet bude následně upraven prostřednictvím 
rozpočtových opatření. Pokud bude zapotřebí 
předfinancovat některou z možných investic předpokládá 
se využití krátkodobého popřípadě dlouhodobého úvěru. 
 
Výpis dlouhodobých závazků města Staré Město 
 

 
Věřitel/
účel 

 

 
Úvěr 
uzavřen 
 v roce 

 
Výše 
úvěru 

 
Splatn 
úvěru   

Zůstatek 
úvěru k  
31. 10. 
2017 

 
Výše 
splátky 

 
ČSOB 
Kotelna 
čp.77-
ZŠ 
 

 
 

2013 

 
 

2,100.000 

 
 

25. 9. 
2020 

 
 

870.277 

 
 

26.250 

Česká 
spořit. 
SM čp. 
359- 
koupě 
domu 
 

 
 

2015 
 

 
 

3,400.000 

 
 

20. 12. 
2021 

 
 

2,361.116 

 
 

47.222 

 
Usnesení č. 266/17: 
zastupitelstvo města bere na vědomí: 

a) Střednědobý výhled příspěvkové organizace 2019-2021 
b)  

Výnosy Rok 2019  
částka 
v tis. Kč 

Rok 2020 
částka 
v tis. Kč 

Rok 2021 
částka 
v tis. Kč 

Dotace MŠMT – 
platy a odvody 

12 700 13 300 14 600 

Provozní příspěvek 
zřizovatele  

2 650 2 750 2 800 

Projekty, dotace 270  100 100 
Vlastní výnosy – 
školné MŠ, ŠD, ŠK 

95  105 110 

Výnosy z doplňkové 
činnosti 

550 555 560 

CELKEM 16 265 16 810 18 170 
    
Náklady    
Dotace MŠMT – 
platy a odvody 

12 700 13 300 14 600 

Provozní příspěvek 
zřizovatele 

2 650 2 750  2 800 

Projekty, dotace 270 100 100 
Náklady školné – 
MŠ, ŠD, ŠK 

95 105 110 

Náklady 
v doplňkové činnosti 

550 555 560 

CELKEM 16 265 16 810 18 170 
 

 



9 

c) Rozpočet příspěvkové organizace na rok 2018 
 
Výnosy Částka v tis. Kč 
Dotace MŠMT – platy a odvody 11 400 
Provozní příspěvek zřizovatele  2 600 
Projekty, dotace 1 450 
Vlastní výnosy – školné MŠ, ŠD, 
ŠK 

90 

Výnosy z doplňkové činnosti 500 
CELKEM 16 040 
  
Náklady  
Dotace MŠMT – platy a odvody 11 400 
Provozní příspěvek zřizovatele 2 600 
Projekty, dotace 1 450 
Náklady školné – MŠ, ŠD, ŠK 90 
Náklady v doplňkové činnosti 500 
CELKEM 16 040 

Usnesení č. 267/17: 
zastupitelstvo města schvaluje: 
rozpočtová opatření 
VÝDAJE    

Položka - název SR v tis. 
Kč 

Skut. v tis. 
Kč 

RZ v tis. 
Kč 

3612 6121 Zateplení 
čp.359 

5100 1100 

3699 6121 Projekt-
kotelna 

1500 400 -1100 

Celkem 0 6600 0 

Usnesení č. 268/17: 
zastupitelstvo města bere na vědomí: 
přehled rozpočtového hospodaření – státní dotace 
k 30.11.2017 
 

 
Položka 

 
Účelový 

znak 

 
Rozpoče
t v Kč 

 

 
Skutečnost  v 

Kč 

 
4111-Volby do 
PSP ČR 
 

 
98 071 

 
0,- 

 
132.115,- 

 
4112-
Neinv.přij.transf. 
ze SR na výkon 
státní sp. 

 
--- 

 
535.200,- 

 
490.600,- 

 
4116-
Neinf.přij.transf. 
ze 
SR=veř.prosp.prác
e 

 
EP   104 5 

13013 
NP   104 1 

13013 

 
0,- 
0,- 

 
237.635,- 
50.831,- 

 
4116-
Neinv.přij.transf. 
ze 
SR=veř.prosp.prác
e 

 
 

NP   13 
101 

 
 

 
 

0,- 
 
 

 
 

422.798,- 
 
 

 
4116-
Neinv.přij.transf. 
ze SR-hasiči 

 
 
              
14 004   

 
 
                  
0,- 

 
 
            
150.000,-    
  

 
4116-
Neinv.přij.transf. 
pro ZŠ-bezpečné 
klima 
v českých školách 
  
-výzkum,vývoj, 
vzděláv. 

  
              
33 122 
EP    103 
5 33063 
 
 
NP    103 
1 33063 
 

 
                 
0,- 
                  
0,- 
                  
 
0,- 

 
            
70.000,- 
             
441.295,86 
                
 
77.875,74 

 
4121-
Neinv.přij.transf. 
od obcí-Šléglov 
(zabezp.úkolů-
hasiči) 

 
 
                 
--- 

 
 
                   
0,- 

 
 
              
10.000,- 

 
4122-
Neinv.přij.transf. 
od kraje: 
  
-Anen.pouť 
-Mezinár.výs.na 
KS. 
-TIC-zázemí 
turistům 
-Filmfest Staré 
Město 
-Hospodaření 
v lesích 

                                  
                 
          
              
              
00 555  
              
00 580 
              
00 582 
              
00 401 
              
00 450 

 
                  
                 
                  
                  
0,- 
                  
0,- 
                  
0,- 
                  
0,- 
                  
0,-   

 
 
            
             
              
25.000,- 
              
51.000,-    
              
36.000,- 
            
199.000,- 
              
31.920,- 
 
 

 
 
Celkem: 
 

 
                  
--- 

   
            
535.200 

 
          
2,426.070,60 
 

       
                     -ostatní příspěvky-dary- 
 

 
Položka 

 
Účelový 

znak 

 
Rozpočet v Kč 

 

 
Skutečnost  

v Kč 
 

 
3419-3121 
Přijaté dary 
na 
poříz.hřiště 
ZŠ a MŠ 
-od ČEZu 
-od 
Agrofertu 
Praha 
 

 
 

--- 
 

 
 
 

0,- 
0,- 
 

 
 
 

400.000,- 
200.000,- 

 

 
Celkem: 
 
 

---  
0,- 

 
600.000,- 

 



10 

Usnesení č. 269/17: 
zastupitelstvo města schvaluje: 
odpis pohledávek za nájem bytu a služby spojené s užíváním 
bytu u bývalých nájemníků: 
a) Biňovec Miloslav  ve výši 27.687 Kč 
b) Řezníčková Jaroslava  ve výši 3.269 Kč 
Usnesení č. 270/17: 
zastupitelstvo města souhlasí: 
s realizací projektu „Multimédia v zájmovém vzdělávání“ a 
jeho předfinancováním ve výši 1.144.991,00 Kč 
Usnesení č. 271/17: zastupitelstvo města schvaluje: 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku na zajištění 
dopravní obslužnosti Olomouckého kraje ve výši 120 960,-Kč 
Usnesení č. 272/17: 
zastupitelstvo města neschvaluje: prodej pozemku parc. č. 
3258, ostatní plocha o výměře 676 m2 v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem  
Usnesení č. 273/17: zastupitelstvo města schvaluje: 
a) prodej pozemků parc. č. 266/2, TTP o výměře 30 m2 

a parc. č. 267/1, TTP o výměře 170 m2 v  k. ú. Nová Seninka 
za cenu znaleckého posudku V. K. s tím, že nabyvatel hradí 
poplatky spojené s prodejem pozemku, 
b) prodej pozemku parc. č. 546 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 617 m2 včetně budovy č.p. 330 stavba 
občanského vybavení k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem za cenu znaleckého posudku A. J. s tím, že 
nabyvatel hradí poplatky spojené s prodejem pozemku,  
c) prodej části pozemku parc. č. 91/1 ostatní plocha 
(nově parc.č. 91/3) o výměře 182 m2  dle GP  v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem za cenu znaleckého 
posudku firmě ŽEROTÍN  JK  s.r.o., Jesenická ulice 204, 788 
32 Staré Město s tím, že nabyvatel hradí poplatky spojené 
s prodejem pozemku. 
Usnesení č. 274/17: 
zastupitelstvo města schvaluje: směnu pozemků, a to: 
• parc. č. 998 – ostatní plocha o výměře 2867 m2 
• prac. č. 999 – ostatní plocha o výměře 2367 m2 
 v katastrálním území Stříbrnice, obci Staré Město 
• parc. č. 1166/3 – ostatní plocha o výměře 474 m2 
• parc. č. 228/7 – trvalý travní porost o výměře 1656 m2 
• parc. č. 228/9 – trvalý travní porost o výměře 180 m2 
• parc. č. 1156 – ostatní plocha o výměře 1078 m2 
 v katastrálním území Hynčice pod Sušinou  
Shora uvedené nemovité věci jsou ve vlastnictví města 
Starého Města, IČ: 00303364 v celkové hodnotě ke dni 
převodu 2,155.500,- Kč (250,-- Kč/1m2).za 
• parc. č. 896 – ostatní plocha o výměře 1418 m2 
• parc. č. 3287 – ostatní plocha o výměře 1421 m2 
 v katastrálním území Staré Město pod KS 
• parc. č. 1393/1 – ostatní plocha o výměře 781 m2 
 v katastrálním území Kunčice  
• parc. č. 608/2 – ostatní plocha o výměře 677 m2 
• parc. č. 608/5 – ostatní plocha o výměře 351 m2 
• parc. č. 608/6 – ostatní plocha o výměře 322 m2 
 v katastrálním území Chrastice, obci Staré Město 
• část původního pozemku parc. č. 996/1 – ostatní 
plocha - nyní oddělen a nově vytvořen dle  geometrického 
plánu č. 271-74/2017 ze dne 15. 6. 2017 zpracovaným 
oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Vladimírem 
Rybářem jako parc. č. 996/4 o výměře 556 m2 

• parc. č. 995/2 – ostatní plocha o výměře 836 m2 
• část původního pozemku parc. č. 1048/1 – ostatní 
plocha – nyní oddělen a nově vytvořen dle geometrického 
plánu č. 272-75/2017 ze dne 29. 5. 2017 zpracovaným 
oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Vladimírem 
Rybářem jako parc. č. 1048/3 o výměře 1436 m2 
• parc. č. 1047 – ostatní plocha o výměře 786 m2 
 v katastrálním území Stříbrnice, obci Staré Město 
Vlastníkem těchto nemovitých věcí je LIVE GREEN AREA, 
zastoupeno předsedou družstva Ing. D. Juříčkem. Označené 
pozemky mají celkovou hodnotu ke dni převodu 2,146.000 Kč 
(250Kč/1m2). Jedná se o cenu v čase a místě obvyklou. 
Z majetku města Staré Město se převádí 8622 m2 a z majetku 
je LIVE GREEN AREA, družstvo se převádí 8584 m2, kdy 
rozdíl činí 38 m2 shora označených převáděných pozemků. 
Nabyvatel a převodce LIVE GREEN AREA, družstvo takto 
získá větší výměru pozemků o 38 m2, za něž uhradí převodci a 
nabyvateli městu Starému Městu celkovou částku 9.500,-- Kč 
(250,-- Kč/m2), se splatností do 10 dnů po uzavření směnné 
smlouvy. Jedná se o cenu v čase a místě obvyklou.   
 Rozdíl ve výměrách bude finančně vyrovnán. 
 Náklady za vyhotovení směnné smlouvy, sepsání 
návrhu na vklad, správní poplatek – kolkovou známku uhradí 
LIVE GREEN AREA, družstvo.  
 Záměr směny pozemků zveřejněn dne 27. 11. 2017 
(vyvěšen 27. 11. 2017, sejmut 13. 12. 2017). 
Usnesení č. 275/17: zastupitelstvo města schvaluje: 
a) směnu pozemků 
části pozemku p.č. 3395/4 ost. plocha - nově  p.č. 3395/10, 
ost. plocha, o výměře 111 m2 (GP) v k. ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem z majetku města Staré Město do 
majetku R. T. za cenu v čase a místě obvyklou, tj. 250,-- 
Kč/m2 za části pozemků  p.č. 214/2  ost. plocha – nově p.č. 
214/ 4 ost. plocha, o výměře 65 m2  
p.č. 3422/3 ost. plocha a p.č. 3596 ost. plocha - nově  p.č. 
3422/3 ost. plocha,  o výměře 49 m2 vše v k. ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem z majetku R. T. do majetku města 
Staré Město za cenu v čase a místě obvyklou, tj. 250,-- Kč/m2. 
Rozdíl ve výměrách nebude žádným způsobem finančně 
vyrovnán (výměry jsou prakticky totožné). 
Náklady za vyhotovení směnné smlouvy, sepsání návrhu na 
vklad, správní poplatek – kolkovou známku uhradí město 
Staré Město. 
Usnesení č. 276/17: zastupitelstvo města schvaluje: 
prodej bytu č. 4, Nová Seninka 5, 788 32 Staré Město za 30 % 
ceny znaleckého posudku, tj. 93.000,-- Kč A. P. 
Usnesení č. 277/17: zastupitelstvo města schvaluje: 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva v souladu s § 71-
73 zákona o obcích a podle aktuálního prováděcího nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb. za výkon funkce členům zastupitelstva 
od 1.1.2018, a to: 

Funkce Výše odměny v Kč 
Místostarosta 7.500 
Předseda výboru, komise 2.000 
Člen výboru, komise 1.500 
Člen rady města 2.000 
Člen zastupitelstva města   500 
Předsedkyně přestupkové komise 1.600 
Člen přestupkové komise 1.000 



11 

Usnesení z 76. Rady města Staré Město ze dne 
20.11.2017 

 
1158. Rada města neschvaluje smlouvu o zapojení do systému 
pro nakládání s odpadem mezi FARMA Kunčice s.r.o. a 
městem Staré Město. 
T: 28.11.2017, Z: tajemník 
1159. Rada města schvaluje finanční nabídku na revitalizaci 
podlah ve zdravotním středisku ve Starém Městě (56.688 Kč). 
T: 31.12.2017, Z: pí Nováková 
1160. Rada města neschvaluje výměnu bytu č. 7 za byt č. 1 na 
sídl. Budovatelů 51 ve Starém Městě. 
T: 30.11.2017, Z: pí Nováková 
1161. Rada města neschvaluje převod nájemní smlouvy na byt 
č. 3, sídl. Budovatelů 51 ve Starém Městě na J. M. 
T: 30.11.2017, Z: pí Nováková 
1162. Rada města neschvaluje přidělení bytu R. G. 
T: 30.11.2017, pí Nováková 
1163. Rada města schvaluje prezentaci města v MORAVIA 
magazínu v rozsahu jedné strany. 
T: 31.12.2017, Z: starosta, pí Windová 
1164. Rada města projednala informace a připomínky Ing. V. 
Č., předsedy kontrolního výboru. 
1165. Rada města schvaluje rozpočtovou změnu č. 17, 18. 
T: 30.11.2017, Z: pí Pešková 
1166. Rada města schvaluje termín konání zastupitelstva 
města dne 14.12.2017 v 16 hod v KD Staré Město 
T: 4.12.2017, Z: starosta 
Rada města bere na vědomí: 
- žádost o odkup pozemku p.č. 266/2 zast. Plocha a nádvoří, o 
výměře 30 m2 v k.ú. Nová Seninka, pozemku p.č. 267/1 o 
výměře 170 m2 v k. ú- Nová Seninka s tím, že bude vyvěšen 
záměr prodeje výše uvedených pozemků 
- návrh na směnu pozemků mezi městem Staré Město a LGA 
družstvo, Stříbrnice 212, Staré Město s tím, že bude vyvěšen 
záměr směny pozemků 
- návrh na prodej pozemku p.č. 546, zastavěná pl. a nádvoří 
včetně budovy č.p. 330, stavba obč. vybavení v k. ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem s tím, že bude vyvěšen 
záměr prodeje výše uvedené nemovitosti. 
- dopis akcionářům VHZ Šumperk s tím, že dopis bude 
projednán na zasedání zastupitelstva města 
- doporučení a podporu KÚ Ol. Kraje, odbor životního 
prostředí projektu „Pořízení traktorového nosiče, štěpkovače a 
kontejnerů pro město Staré Město“ 
- informaci ke schválenému projektu „Multimédia 
v zájmovém vzdělávání“ podaný ZŠ Staré Město s tím, že 
projekt (případně předfinancování) bude projednán na 
zasedání zastupitelstva města 
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2019 – 2021 
s tím, že  návrh bude projednán na zasedání zastupitelstva 
města 
- návrh rozpočtu na rok 2018 s tím, že pověřuje starostu 
svolání pracovní schůzky zastupitelů k tomuto tématu 
- nabídku na pořízení leteckých snímků pomocí dronů s tím, 
že ji v současné době nevyužije 
- návrh na odpis pohledávek na nájmu bytů a službách 
spojených s užíváním bytů s tím, že návrh bude projednán na 
zasedání zastupitelstva města 
- souhlas NADACE ČEZ se změnou prodloužení termínu 
čerpání nadačního příspěvku na projekt Multifunkční 
sportovní hřiště pro mládež do 1.12.2018 

- odstoupení fy Litovelská stavební spol. s r.o. od realizace 
stavby „Stavební úpravy mateřské školy ve Starém Městě“ 
 
Usnesení z 77. Rady města Staré Město ze dne 4.12.2017 
1167. Rada města neschvaluje prodloužení úplné uzavírky na 
silnici II/446 ul. Bezručova ve Starém Městě do 30.6.2018. 
T: 5.12.2017, T: starosta 
1168. Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi 
Vlastivědným muzeem v Šumperku a městem Staré Město. 
Předmětem výpůjčky jsou sbírkové předměty ze sbírek 
půjčitele specifikované v Předávacím protokolu č. 1 a 
pověřuje starostu podpisem výše jmenované smlouvy. 
T: 8.12.2017, Z: starosta 
1169. Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu pozemku mezi 
městem Staré Město a J. G. a pověřuje starostu podpisem výše 
jmenované smlouvy. 
T: 31.12.2017, Z: starosta 
1170. Rada města schvaluje Podmínky pro poskytovaní dotací 
na činnost a grantů pro zájmové a sportovní neziskové 
organizace a spolky z rozpočtu města na rok 2018 s tím, že 
bude svoláno setkání zástupců těchto subjektů. 
T: 8.12.2017, Z: tajemník 
1171. Rada města doporučuje zastupitelstvu města změny 
vzešlé z pracovní schůzky zastupitelů zapracovat do rozpočtu 
na rok 2018. 
T: 5.12.2017, Z: pí Pešková 
1172. Rada města doporučuje zastupitelstvu města změny 
vzešlé z pracovní schůzky zastupitelů zapracovat do návrhu 
střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2019-2021. 
T: 5.12.2017, Z: pí Pešková 
1173. Rada města schvaluje cenovou nabídku a uzavření 
Smlouvy o dílo s fy TIZZI, engineering s.r.o. na zpracování 
žádosti o poskytnutí příspěvku na SFDI na projekt 
„Rekonstrukce a nový úsek komunikace pro pěší Staré Město 
– ulice Jesenická“ (65.000 Kč) a pověřuje starostu podpisem 
výše uvedené smlouvy. 
T: 8.12.2017, Z: starosta 
1174. Rada města schvaluje cenovou nabídku a uzavření 
Smlouvy na administraci projektu „Rekonstrukce a nový úsek 
komunikace pro pěší Staré Město – ulice Jesenická“ s fy 
TIZZI, engineering s.r.o. (35.000 Kč) a pověřuje starostu 
podpisem výše uvedené smlouvy. 
T: 8.12.2017, Z: starosta 
1175. Rada města schvaluje Smlouvu o provedení dobrovolné 
dražby. Předmětem dražby je pozemek parc. č. st. 230 včetně 
stavby obč. vyb., č.p. 24 a pověřuje starostu podpisem výše 
uvedené smlouvy. 
T: 8.12.2017, Z: starosta 
1176. Rada města schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Staré Město na 
období 2018. 
T: 2018, Z: pí Pešková, ředitel ZŠ 
1177. Rada města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu ZŠ 
a MŠ Staré Město na období 2019 – 2021. 
T: 2019 – 2021, Z: ředitel ZŠ 
Rada města bere na vědomí: 
- žádost o pronájem části pozemku p.č. 237/17 ostatní plocha, 
o výměře 20 m2 v k. ú. Staré Město pod Králickým 
Sněžníkem s tím, že bude vyvěšen záměr pronájmu výše 
uvedené části pozemku 
- žádost o odkoupení bytu č. 2, Nová Seninka 5 s tím, že bude 
vyvěšen záměr prodeje výše uvedeného bytu 
- žádost Charity Šumperk o dotaci z rozpočtu města Staré 
Město na rok 2018 



12 

Místní poplatky ve Starém Městě v roce 2018 
 
Místní poplatek za odpady – splatnost je možná ve dvou splátkách do 31. 3. a do 30. 9. 2018  
Dle OZV č. 1/2016 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů. Poplatníkem je fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt (včetně cizinců, 
azylantů, občanů přihlášených k trvalému pobytu v sídle ohlašovny čili na radnici), fyzická osoba, která má ve 
vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, v němž není hlášena k pobytu 
žádná fyzická osoba. Sazba poplatku činí 500,- Kč za poplatníka.  
 
Místní poplatek ze psů - splatnost do 31. 3. 2018 
Upraven OZV č. 4/2011, o místním poplatku ze psů. Poplatku podléhají psi starší 3 měsíců, sazby jsou stanoveny 
podle místa trvalého bydliště držitele psa, od poplatku je osvobozen například držitel psa, který je zároveň držitelem 
průkazu ZTP/P.  
 
Má-li majitel psa trvalé bydliště ve Starém Městě:  
- v bytovém domě s více než 2 byty: první pes: 500,- Kč, druhý a každý další pes: 500,- Kč 
- v rodinném domě: první pes: 300,- Kč, druhý a každý další pes: 500,- Kč 
Poživatel starobního, invalidního, sirotčího, vdovského/vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, 
bez ohledu na to, zda bydlí v bytovém či rodinném domě: první pes: 200,- Kč, druhý a každý další pes: 300,- Kč. 
 
Má-li majitel psa trvalé bydliště v místních částech Starého Města:  
- v bytovém domě s více než 2 byty: první pes: 200,- Kč, druhý a každý další pes: 500,- Kč 
- v rodinném domě: první pes: 200,- Kč, druhý a každý další pes: 200,- Kč 
Poživatel starobního, invalidního, sirotčího, vdovského/vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu 
bez ohledu na to, zda bydlí v bytovém či rodinném domě: první pes: 90,- Kč, druhý a každý další pes: 135,- Kč. 
 
Místní poplatek za užívání veřejného prostranství  
Upravuje jej OZV č. 4/2013, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Poplatníkem je fyzická nebo 
právnická osoba, která užívá veřejné prostranství ve městě některým ze způsobů uvedených ve vyhlášce (nejčastěji 
stánkový prodej). Sazba činí za každý i započatý den a každý i započatý 1 m2 plochy 10,- Kč. Splatnost poplatku 
se odvíjí od druhu užívání veřejného prostranství, nejčastěji však v den ohlášení. 
 
Místní poplatek z ubytovací kapacity  
Dle OZV č. 7/2011, o místním poplatku z ubytovací kapacity. Poplatníkem je ubytovatel, fyzická nebo právnická 
osoba, která poskytla přechodné ubytování v zařízeních určených k přechodnému ubytování za úplatu. Sazba je 
stanovena za každé využité lůžko a den 2,- Kč, splatnost do 10 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.  
 
Místní poplatek za rekreační pobyt 
Upraven OZV č. 8/2011 o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt. Tento poplatek platí fyzické osoby, 
které přechodně a za úplatu pobývají na území města za účelem rekreace. Poplatek vybírá od rekreantů ubytovatel, 
sazba činí 15,- Kč za osobu (starší 18 a mladší 70 let) za každý i započatý den pobytu, není-li tento dnem 
příchodu. Splatnost do 10 dnů po uplynutí každého čtvrtletí.  
 
(*OZV – obecně závazná vyhláška) 
 
Všechny místní poplatky mohou občané uhradit hotovostně v kanceláři správy poplatků v přízemí radnice. Je možno 
zde zaplatit také nájem pozemku (zahrádky), splatnost je obvykle do 30. 4. příslušného kalendářního roku (případně 
datum stanovené ve smlouvě o nájmu pozemku). Místní poplatky lze hradit též bezhotovostně na účet města č. 
154232461, kód banky 0300. Informujte se prosím na variabilní symbol, event. na sazbu poplatku na níže 
uvedených kontaktech. Děkujeme.  
 
Úřední hodiny pro veřejnost:  
pondělí, středa: 8 – 12, 13 – 17 h, úterý, čtvrtek, pátek: 8 – 12, 13 – 15 h 
  
 

Bc. Věra Karabcová, MěÚ Staré Město 
tel.: 583 285 996, email: poplatky@mu-staremesto.cz    



13 
 



14 

Roční projekt za námi… 
 „Poznání přes společné aktivity. Spolupráce žáků ze Stronia Slaskiego a Starého Města“. Tak zněl název více než ročního 
projektu realizovaného mezi českou a polskou stranou, při kterém se měly děti vzájemně poznávat a seznamovat se se 
zajímavými místy na obou stranách česko-polské hranice. A jak bylo naplánováno, tak se i stalo…myslím, že především 
společné aktivity mohou za to, že žáci na obou stranách spolu dokáží komunikovat a nebojí se jeden s druhým mluvit. A je 
úplně jedno, zda byla aktivita umělecká v podobě nějakého workshopu anebo kulinářská nebo sportovní. Je jedno, zda se 
aktivita konala v Polsku anebo v Česku a je jedno, jestli to bylo na luxusním nebo obyčejném místě, důležité je, že vzniklý 
projekt byl o lidech a pro lidi.  
My učitelé jsme někdy měli pocit, že se ty naše děti snad nikdy spolu bavit nebudou…a najednou jsme postřehli rozloučení, 
vítání, objímání, dopisy, facebook, společný poslech hudby a vše ostatní, co dnes mladé lidi spojuje. Možná spolu nedokázali 
mluvit hned, jazyková bariéra pro ně byla zprvu nepřekonatelná, ale poradili si…když to nešlo česky anebo polsky, využili 
angličtinu, občas taky ruce a nohy nebo zdatnějšího kamaráda☺. Nakonec to ale šlo a mezi mladými lidmi vznikla nová 
přátelství. 
O jednotlivých akcích projektu jsme vás průběžně informovali během celého roku ve Zlatém rohu a naše setkání a zážitky 
zachycovali na fotografiích, které jsou k dispozici na webových stránkách školy. Je tedy na místě seznámit vás i s posledním 
setkáním, které se uskutečnilo 29. 11. 2017 v kulturním domě na polské straně. Toto setkání bylo završením celého projektu. 
Přivítali jsme vzácné hosty, např. starostu Stronie pana Zbigniewa Lopusiewicze i starostu Starého Města pana Jiřího Kampa, 
nechyběl například i čestný konzul České Republiky pan Arkadiusz Ignasiak. Po společném připomenutí všech akcí 
následovalo malé divadelní představení v česko-polské verzi s názvem Ptačí rozhlas, které zahráli čeští i polští žáci společně. 
Následovala prezentace fotografií s vtipnými komentáři, která ukázala všechna naše setkání. Poté nás čekalo občerstvení 
a možnost si vzájemně popovídat. 
A jak to vidí naši žáci? Zde je několik citací, které celý projekt komentují. 
„Poté se mi nejvíc líbily Velké Losiny, kde jsem se velmi skamarádila s paní učitelkou Agnieszkou z Polska. Mám ji hodně ráda 
a ona má také ráda mě (…) Byla to opravdu zábava. Doufáme, že se opět s našimi polskými kamarády setkáme a bude zase 
veliká sranda. Tento projekt nám velmi mnoho dal. Ať už jen poznání cizí země nebo i získání nových přátel.“ 
„V průběhu celého projektu jsme se poznávali s lidmi, stali se z nás kamarádi, na které nikdy nezapomeneme.“ 
„Lidé tam byli skvělí a kolektiv také. U různých aktivit jsme se časem seznamovali a bylo to super. A smutný je, že to uteklo jak 
voda a nic takového se už v životě nemusí opakovat.“ 
„Mn ě osobně se to líbilo moc. A nemuseli jsme se učit. A zaujaly mě dvě holky … Viktoria a Karolina.“ 
 

Projekt byl dlouhý a náročný a stojí za ním mnoho usilí, práce a ochoty. Je potřeba si uvědomit, že je to všechno výsledek práce 
konkrétních lidí, kteří projektu věnovali nejen něco „povinného“, ale také něco ze sebe sama. A těmto lidem patří velké díky, ať 
už to jsou starostové, ředitelé anebo kantoři. 
A jak bylo řečeno při našem posledním setkání… Jsme přesvědčeni, že konec projektu není koncem polsko-české spolupráce, 
ale že je před námi mnoho dalších společných chvil a dalších setkání. 

 
 

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: ČTVRTEK 18.1.2018 
periodický tisk územního samosprávného celku 

ZLATÝ ROH, měsíčník Města Staré Město, vychází k prvnímu dni v měsíci ve Starém Městě, vydává Město Staré 
Město, nám. Osvobození 166, 788 32 Staré Město. IČ 00303364, ev. č. MK ČR E 13110. Případné příspěvky doručte do 
TIC nebo na e-mail: info@mu-staremesto.cz.  
UVEŘEJNĚNÉ PŘÍSPĚVKY NEMUSÍ NUTNĚ VYJADŘOVAT STANOVISKO VYDAVATELE 
 
 


